
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J 6 .  А 0 Л 1  №

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области от 15.12.2022 года № 83 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского 
поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан»» (далее по тексту -  Постановление) следующие изменения: 
1.1 .В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных



условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района»
изложить в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-44  419 883,48 руб.;
программы 2019 год-5 6  361 045,91 руб.;

2020 год -  76 113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -  107 187 129,45 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41 419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год -  55 488 614,66 руб.;
2022 год-61  571 794,83 руб.;
2023 год-4 3  820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год-  8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-3 2  243 481,00 руб.;
2022 год -  45 615 334,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
обеспечения 2019 год- 2 524 807,43 руб.;
подпрограммы 2020 год - 9 898 468,90 руб.;

2021 год - 18 091 176,71 руб.;
2022 год - 10 931 468,10 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;



- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год- 2 443 675,00 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год - 10 390 701,87 руб.;
2022 год- 5 353 213,34 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 7 700 474,84 руб.;
2022 год - 5 578 254,76 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к

р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И

СП

ол
н

И Т

ел

ь

2018

г о д

2019

г о д

2020

г о д

2021

г о д

2022

г о д

2023

г о д

2024

г о д

о дп рограм м а, всего 1 961 339,71 2 524  80 7 ,4 3 9 89 8  4 6 8 ,9 0 18 091 176,71 10 931 46 8 ,1 0 1 996  4 7 0 ,3 2 1 95 2  029 ,4 3

од ж етн ы е
си гн ован и я

1 961 339,71 2 524  8 0 7 ,4 3 9 89 8  4 6 8 ,9 0 18 091 176,71 10 931 46 8 ,1 0 1 9 96  4 7 0 ,3 2 1 95 2  0 2 9 ,4 3

эю дж ет Ю ж ского  
>родского поселен и я

1 961 339,71 2 524  8 0 7 ,4 3 9 898  4 6 8 ,9 0 10 3 9 0  70 1 ,8 7 5 353  213 ,3 4 1 99 6  4 7 0 ,3 2 I 952  029 ,4 3

эбластной  б ю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 7 70 0  4 7 4 ,8 4 5 578  2 5 4 ,7 6 0,00 0,00
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
)р га н и зан и я

р о и т ел ь ст в а  и с о д ер ж а н и я  

' ни ци палы-ю го 
п л и т н о г о  ф о н д а , 

>еспечение н асел ен и я  

л у га м и  в о д о с н а б ж ен и я »

1 961 339,71 2 5 24  807 ,4 3 9 89 8  4 6 8 ,9 0 18 091 176,71 10 931 4 6 8 ,1 0 1 97 0  167 ,09 1 952  02 9 ,4 3

од ж етн ы е
сигн ован и я

1 961 339,71 2 5 24  807 ,4 3 9  89 8  4 6 8 ,9 0 18 091 176,71 10 931 46 8 ,1 0 1 970  167 ,09 1 95 2  029 ,4 3

б ю д ж ет  Ю ж ского  
•родского п оселения

1 961 339,71 2 524  807 ,4 3 9 8 9 8  4 6 8 ,9 0 10 3 9 0  70 1 ,8 7 5 353  213 ,3 4 1 97 0  167 ,09 1 952  029 ,4 3

областной б ю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 7 70 0  4 7 4 ,8 4 5 578  254 ,76 0,00 0,00
К а п и тал ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  и 

с о д ер ж а н и е  
ж и л и щ н о го  ф о н д а

Ад
ми
ни
СТ

ра
ни

55 00 0 ,0 0 49  739 ,7 6 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

я
Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
цс
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
Д С

ко
го
хо
зя
йс
Т В

а»

55 000 ,0 0 49  7 3 9 ,7 6 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

55  00 0 ,0 0 49  73 9 ,7 6 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

К ап и тал ь н ы й  

рем о н т, р е м о н т  и 

с о д ер ж а н и е  

ж и л и щ н о го  ф о н д а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X
Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и
Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 163 8 9 9 ,0 8 3 8 0  000 ,0 0 70 000 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я
0 ,00 0 ,00 163 8 9 9 ,0 8 3 8 0  000 ,00 70 000 ,00 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0



б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

о р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 163 8 9 9 ,0 8 3 8 0  0 0 0 ,0 0 70  000 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0 150 0 0 0 ,0 0

К а п и тал ь н ы й

р е м о н т  о б щ его

и м у щ ес тв а

м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м о в , в

с о о тв е тс тв и и  с

р еги о н ал ьн о й

п р о гр ам м о й

к ап и т ал ьн о го

р е м о н та  о б щ его

и м у щ ес тв а

Ал
ми
ни
ст
ра
ЦП
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

1 00 5  97 4 ,8 4 1 200 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ю л ж етн ы е
х и г н о в а н и я

1 005  974 ,84 1 200  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
зр о д ск о го  п о сел ен и я

1 00 5  974 ,84 1 200  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

К а п и тал ь н ы й

р е м о н т  о б щ его

и м у щ ес тв а

м н о г о к в а р т и р н ы х

д о м о в , в

с о о тв е тс тв и и  с

р еги о н ал ьн о й

п р о гр ам м о й

к ап и т ал ьн о го

р е м о н та  о б щ ег о

и м у щ ес тв а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 1 20 0  0 0 0 ,0 0 1 3 0 2  9 1 8 ,0 3 45 4  588,31 7 13  0 8 7 ,0 2 7 2 5  6 1 3 ,4 8

о д ж е тн ы е

:си гн ован и я

0 ,00 0 ,00 1 2 00  0 0 0 ,0 0 1 3 0 2  918 ,0 3 45 4  588,31 713  0 8 7 ,0 2 7 25  6 1 3 ,4 8

эю д ж ет  Ю ж ск о го  

ф о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 1 200  0 0 0 ,0 0 1 3 0 2  918 ,0 3 4 54  588,31 71 3  0 8 7 ,0 2 72 5  6 1 3 ,4 8

П р о в е д е н и е  
о т к р ы т о го  
к о н к у р с а  по 
о т б о р у
у п р а в л я ю щ е й

Ад
ми
ни
ст

0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



о р ган и зац и и  по
у п р а в л ен и ю
об щ и м
и м у щ еств о м
м н о го к в а р т и р н о го
д о м а

ра
ЦП
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п оселен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

П р о вед ен и е  
о тк р ы то го  
к о н к у р с а  по 
о тб о р у
у п р а в л я ю щ е й
о р ган и зац и и  по
у п р а в л ен и ю
общ им
и м у щ еств о м
м н о го к в а р т и р н о го
д о м а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 60  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 60 0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0

-б
го

>юджет Ю ж ск о го  
р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 60  0 0 0 ,0 0 60  0 0 0 ,0 0

1

4

П р ед о с та в л ен и е  

ста ти ст и ч е с к о й  
о тч е тн о с ти  

« Ф о р м а  № 1 - 
Ж и л ф о н д »

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко

0 ,00 100 103,00 85  158 ,36 95 688 ,00 9 5  732 ,30 90  103,00 9 0  103,00



го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

о д ж е т н ы е
х и г н о в а н и я

0,00 100 103,00 85  158 ,36 9 5  688 ,0 0 95  73 2 ,3 0 9 0  103 ,00 90  103,00

б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
>родского п о сел ен и я

0 ,00 100 103,00 85  158 ,36 9 5  6 8 8 ,0 0 95 73 2 ,3 0 90  103 ,00 90  103,00

П р о ч и е  

м ер о п р и я т и я  в 

о б л асти

к о м м у н а л ь н о го

х о зя й ст в а

Ад
ми
ни
ст
ра
ни
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
не
М
К
У

«У
п р

ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
Т В

а»

163 430 ,00 63 9  3 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

щ к е т н ы е

зи гн о ван и я

163 430 ,0 0 6 39  35 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ю д ж е т  Ю ж ск о го  

ро д ск о го  п о сел ен и я

163 4 3 0 ,0 0 6 39  3 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

П р о ч и е  
м ер о п р и я т и я  в 
о б л асти  

к о м м у н а л ь н о го

Уп
ра
вл
ен

0 ,00 0 ,00 1 3 06  2 3 7 ,9 3 1 0 3 4  2 8 8 ,6 9 3 766  661 ,4 6 35 3  5 7 2 ,0 0 353  57 2 ,0 0



х о зя й ст ва ие
Ж
К
X

Ад
мм
ни
ст
ра
ЦП
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 1 3 0 6  2 3 7 ,9 3 1 0 3 4  288 ,6 9 3 766 661 ,4 6 353  5 7 2 ,0 0 35 3  5 7 2 ,0(

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п оселен и я

0 ,00 0 ,00 1 3 0 6  2 3 7 ,9 3 1 0 3 4  288 ,69 3  766 661 ,46 353  5 7 2 ,0 0 35 3  5 7 2 ,0(

1

6

П р и о б р ет е н и е  
п р о гр ам м ы  Г р ан д  
с м ета , у с та н о в к а  
сб о р н и к а  ср ед н и х  
с м е т н ы х  цен 
И в ан о в ск о й  
о б л асти  и 
е ж е к в а р т ал ь н о е  
о б н о вл е н и е  цен

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
НИ
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
но
на

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 29 708 ,30 0 ,00 29  70 8 ,3 0 2 9  708 ,3 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 9  708 ,30 0 ,00 2 9  7 0 8 ,3 0 2 9  7 0 8 ,3 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п оселен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 29  708 ,30 0 ,00 29  7 0 8 ,3 0 29  7 0 8 ,3 0



К ап и тал ь н ы й  

р е м о н т  к р ы ш и  

зд ан и я  к о тел ьн о й  

№  1,
р а сп о л о ж е н н о й  по 

ад р есу :
И в ан о в ск ая  

о б л асть , г .Ю ж а, 

у л .С о в е тс к а я , д .4 4 , 

по р е ш е н и ю  су д а, 

д е л о  № 2 а 5 2 1/2016

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
ТВ
а»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ш ж етн ы е

ш гн о в а н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ю д ж е т  Ю ж ск о го  

зо д ск о го  п о сел ен и я
0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

К а п и тал ь н ы й  

р е м о н т  кр ы ш и  

зд ан и я  ко тел ьн о й  

№  1,
р а с п о л о ж ен н о й  по 

ад р есу :
И в ан о в ск ая  

о б л асть , г. Ю ж а, 

ул . С о в етс к а я , 

д .4 4 , по  р е ш е н и ю  

су д а, д е л о  №

2 а 5 2 1 /2 0 1 6

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦИ
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци

0 ,00 0 ,00 2 04 6  140 ,36 4  2 1 0  9 9 4 ,5 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00



па
ль
но
го
ра
йо
на

б к
ас

>джетные
зи гн ован и я

0 ,00 0 ,00 2 04 6  140 ,36 4 2 10  994 ,52 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 2 04 6  140 ,36 4 2 1 0  994 ,52 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

8

С о д е р ж ан и е

ж и лы х

п о м ещ ен и й ,

н ах о д я щ и х ся  в
м у н и ц и п а л ьн о й

со б ст в ен н о с ти , без

д о го в о р а

со ц и а л ьн о го  н ай м а

Ад
мм
ни
ст
ра
ЦП
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
По
на

164 07 4 ,1 9 25 0  0 0 0 ,0 0 4 9  873 ,41 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
а сси гн о в ан и я

164 074 ,1 9 25 0  0 0 0 ,0 0 49  873 ,41 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

164 074 ,1 9 25 0  0 0 0 ,0 0 49  873 ,41 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1

9

П р е д о с та в л ен и е

су б си д и и

у п р а в л я ю щ и м

о р ган и зац и я м ,

то в а р и щ ес тв а м

с о б ст в ен н и к о в

ж и лья ,

ж и л и щ н ы м ,

ж и л и щ н о ­

с тр о и т е л ь н ы м ,

ин ы м

сп ец и а л и зи р о в а н н  

ым к о о п е р ати в а м , 
о с у щ е ст в л я ю щ и м  

у п р а в л ен и е  
м н о г о к ва р т и р н ы м  
и д о м а м и , а  т а к ж е  

р е с у р с о сн аб ж а ю щ  
им о р ган и зац и я м , 

о с у щ е ст в л я ю щ и м  

п о ставк у  р е су р с о в  

на  к о м м у н а л ь н ы е  

у слу ги  н асел ен и ю , 

в целях

в о зм ещ ен и я  за тр а т  

по с о д ер ж а н и ю  

о б щ его  и м у щ ес тв а  

м н о го к в а р т и р н ы х  
д о м о в  и

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  040 ,63 51 8  688,91 3 0 0  0 0 0 ,0 0 24 3  032,6:



п р е д о с та в л ен и ю  

к о м м у н а л ь н ы х  

у с л у г  д о  за се л ен и я  

в у с та н о в л ен н о м  

п о р я д к е  ж и л ы х  

п о м ещ ен и й  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

ж и л и щ н о го  ф о н д а

о д ж е т н ы е

ю и гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  0 4 0 ,6 3 51 8  688,91 3 0 0  0 0 0 ,0 0 2 4 3  0 3 2 ,6 5

б ю д ж ет  Ю ж ск о го  

>родского п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  0 4 0 ,6 3 5 1 8  688,91 3 0 0  0 0 0 ,0 0 24 3  0 3 2 ,6 5

Р а зр а б о т к а  

п р о е к тн о  -  

с м етн о й  
д о к у м е н т а ц и и , 

с о ст ав л е н и е  

п р о е к тн ы х  и 

л о к ал ь н ы х  с м ет , 

п р о в ер к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р ед ел ен и я  

с м е т н о й  сто и м о с ти  

о б ъ е к т о в  с 
вы д ач ей  

за к л ю ч е н и я  в 

с ф ер е  ж и л и щ н о - 

к о м м у н а л ь н о го  

х о зя й ст в а

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
Т В

а»

2 8 9  240 ,0 0 134 56 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

а сс и гн о в ан и я

2 89  240 ,00 134 5 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

2 8 9  24 0 ,0 0 134 5 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Р а зр а б о т к а  

п р о е к тн о  -  
с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и и , 
со ст ав л е н и е  
п р о ек тн ы х  и 

л о к ал ь н ы х  см ет ,

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

0,00 0 ,00 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 153 950 ,0 0 2 2 6  4 8 9 ,1 8 3 0 0  0 0 0 ,0 0



п р о в ер к а  
д о с то в е р н о с ти  

о п р ед ел ен и я  

см етн о й  сто и м о с ти  
о б ъ ек т о в  с 
вы дачей  

за к л ю ч е н и я  в 

сф ер е  ж и л и щ н о - 
к о м м у н а л ь н о го  

х о зя й ства

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж е тн ы е
а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 30 0  00 0 ,0 0 153 950 ,00 22 6  4 8 9 ,1 8 3 0 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 30 0  00 0 ,0 0 153 950 ,0 0 2 2 6  4 8 9 ,1 8 3 0 0  0 0 0 ,0 0

1

1
1

З а м ен а  

о б го р ев ш и х  с 

разб и ты м и  

сте к л а м и  окон  в 

результате  п ож ара , 

п р о и зо ш е д ш его  

0 5 .1 0 .2 0 1 7  года у 

ж и л ы х  д о м о в , 

р асп о л о ж ен н ы х  по 

ад р есу :
И ван о вск ая  обл .,

г. Ю ж а,
С тан д ар т н ы е  д о м а ,

д . №  7 и д .№  13 в 

м у н и ц и п а л ь н о й  

кв ар ти р е  по 

ад р есу :

И ван о вская  обл .,

г. Ю ж а,

С тан д ар т н ы е  д о м а ,

д .  №  13 кв .№  6

Ад
ми
ни
ст
ра
ни
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
Д С

ко
го
хо
зя
йс
Т В

а»

40  897 ,92 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

40  89 7 ,9 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

г о р о д ск о го

п о сел ен и я

40  897 ,92 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

К а п и тал ь н ы й  
р е м о н т  т е п л о в о й  
кам ер ы ,

р а с п о л о ж ен н о й  на 

т ер р и т о р и и  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о го  п ар к а  
путем

в о сс т ан о в л е н и я  

и зо л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я , 

н а х о д я щ его ся  в 

к ам ер е

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль

но
го
ра
йо
на
в

ли
цс
М
К
У

«У
ир
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
ТВ
а»

3 448 ,42 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

3 448 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

3 448 ,42 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

В ы п о л н е н и е  р а б о т  

по о б о р у д о в а н и ю  

ко тел ьн о й  №  3, 

р а с п о л о ж ен н о й  по 

ад р есу :

И ван о вск ая  
о б л асть , г. Ю ж а, 

ул .

М ех а н и за то р о в , 

д .З , р езер в н ы м  

и сто ч н и к о м  

э л е к тр о с н а б ж е н и я , 
по  р е ш е н и ю  с у д а  

о т  28 ию ля 2 0 1 6  
года, д е л о  №  2- 
5 9 8 /2 0 1 5

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко

0 ,00 0 ,00 1 112 3 3 7 ,0 2 1 8 1 9  072,21 0 ,00 0 ,00 0 ,00



б ю д ж е тн ы е
а сси гн о в ан и я

го
му
ни
ЦП
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 1 112 3 3 7 ,0 2 1 81 9  072,21 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п оселен и я

0 ,00 0 ,00 1 112 3 3 7 ,0 2 1 8 1 9  072,21 0 ,00 0 ,00 0 ,00

I

1
4

В ы п о л н ен и е  р а б о т  

по к ап и тал ьн о м у  

р ем о н ту  т еп л о в о й  

кам еры ,

р а сп о л о ж ен н о й  у 

м н о го к в а р т и р н о го  

д о м а  № 11 п о у л . 
М е х а н и за то р о в  (в 

6 м етр ах  о т  стен ы  

д о м а  со  сто р о н ы  

н а зе м н о й  части  

сети
т еп л о с н а б ж е н и я ) г. 

Ю ж а И в ан о в ск о й  

о б л асти , п утем  
в о сстан о в л ен и я  
и зо ляц и и  

о б о р у д о ва н и я , 
н ах о д я щ его ся  в 

к ам ер е  и путем  
за к р ы т и я  кам ер ы , 

по  р еш ен и ю  с у д а  
о т  01 а в гу с та  2 0 1 9  

года, д е л о  №  2- 

4 2 2 /2 0 1 9

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

10
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
5

П р о в ед ен и е  

р е м о н та  у ч а с тк а  

т еп л о в о й  сети  на  
пл. Л ен и н а  г. Ю ж а

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

10
же
ко
го
му
ни
ци

0 ,00 0 ,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



па
ль
но
ГО
ра
По
на

б ю д ж е тн ы е

а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Р а зр а б о т к а  

п р о е к тн о -см е тн о й  

д о к у м е н т а ц и и  на 

к ап и тал ьн ы й  

р е м о н т  у ч а с тк а  
сети

т еп л о с н а б ж е н и я  4 

о ч е р е д и  
(к ад ас тр о в ы й  

н о м ер
3 7 :2 1 :0 6 0 1 0 3 :8 0 ), 

р а сп о л о ж е н н о й  по 

ад р есу : г. Ю ж а, ул. 

Л е р м о н то в а - 

К али н и н  а -С ер о в а - 
М и ра

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦП
и

Ю
же
ко
ГО
му
ни
ци
па
ль
но
ГО
ра
По
на

0 ,00 0 ,00 8 5 0  0 0 0 ,0 0 3 4 3  70 3 ,3 3 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж е тн ы е

а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 8 5 0  0 0 0 ,0 0 3 4 3  703 ,3 3 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го
г о р о д ск о го

п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 8 5 0  0 0 0 ,0 0 3 4 3  703 ,33 0 ,00 0 ,00 0 ,00

К а п и тал ь н ы й  

р е м о н т  т еп л о в ы х  

кам ер  т е п л о в о й  

сети  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  

п о сел ен и я , в 

| р ам ках  

и с п о л н ен и я  
р еш ен и й  

П а л ех с к о го  
р ай о н н о го  с у д а  

И в а н о в ск о й  

о б л асти : №  2а- 
3 2 6 /2 0 2 0  от

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  г а -  
33 3 /2 0 2 0  о т
2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  2 а- 

3 4 5 /2 0 2 0  от

2 9 .0 6 .2 0 2 0 , №  2а- 
3 4 6 /2 0 2 0  от

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
ГО
му
ни
ци

0 ,00 0,00 156 150 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  2а- 
3 4 7 /2 0 2 0  от
2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  2- 
2 7 /2 0 2 0  от  

2 7 .0 7 .2 0 2 0

па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж е тн ы е
а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 156 150,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го
го р о д ск о го

п оселен и я

0 ,00 0 ,00 156 150 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
8

Р е м о н т  т еп л о в ы х  

к ам ер  т е п л о в о й  
сети  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  

п о сел ен и я , в 
р ам ках  
и сп о л н ен и я  

реш ен и й  

П ал ех ск о го  

р а й о н н о го  с у д а  
И ван о вск о й  

о б л асти : №  2а- 

3 3 6 /2 0 2 0  от

2 5 .0 6 .2 0 2 0 , №  2 а - 

3 3 7 /2 0 2 0  от
2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  г а -  
33 8 /2020  от  

2 6 .0 6 .2 0 2 0

Уп
ра
вл
ен
ис
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
по
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 63  7 2 5 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 63 7 2 5 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п оселен и я

0 ,00 0 ,00 63 7 2 5 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
9

К а п и тал ьн ы й  
р е м о н т  т еп л о в о й  

кам еры ,

р а сп о л о ж ен н о й  на 

тер р и т о р и и  

Ю ж ск о го  

г о р о д ск о го  п ар к а  

путем
в о сстан о в л ен и я  

и зо ляц и и  

о б о р у д о ва н и я , 

н а х о д я щ его ся  в 

кам ере

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни

3 448 ,42 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я

3 448 ,4 2 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го

п о сел ен и я

3 44 8 ,4 2 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
по  к ап и т ал ьн о м у  

р е м о н ту  т е п л о в о й  
кам ер ы , путем  
в о сс т ан о в л е н и я  

и зо л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я , 
н а х о д я щ его ся  в 

к ам ер е

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ЦИ
па
ль
но
го
ра
йо
на

100 27 5 ,3 4 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

100 275 ,34 151 0 4 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

г о р о д ск о го

п о сел ен и я

100 275 ,34 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

В ы п о л н е н и е  р а б о т  

по за м ен е  

о т д ел ь н ы х  зв е н ь е в  

в о д о п р о п у ск н ы х  
т р у б

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав

138 999 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

138 999 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го

го р о д ск о го
п о сел ен и я

138 999 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



ле
ни
е
ГО
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
Т В

а»

1

2
2

О б у ст р о й с тв о
ц ен тр ал ь н о й

ли н и и

в о д о сн аб ж ен и я  по 

у л и ц ам  
Ф у тб о л ьн ая  и 

Ф р и д р и х а  

Э н г ел ь са  г. Ю ж а, 

по  р е ш е н и ю  су д а  

о т  16 м ар т а  2 0 1 7  
года, д е л о  №  2а- 

180 /2017

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
не
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
Т В

а»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

1

2
3

С т р о и те л ь с тв о

ц ен тр ал ь н о й

л и н и и

в о д о с н а б ж ен и я  по 

у л и ц ам  

Ф у тб о л ь н ая  и 

Ф р и д р и х а

Уп
ра
вл
ей
ие
Ж
К
X

0,00 0 ,00 1 4 1 7  2 2 9 ,0 8 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



Э н г ел ь са  г. Ю ж а, 

по  р еш ен и я м  с у д а  

о т  16 м ар т а  2 0 1 7  

го д а, д е л о  №  2 а- 

140 /2017  и от  12 

ап р ел я  2 0 1 7  года, 

д е л о  №  2 а- 

180 /2017

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

эд ж етн ы е

си гн о ван и я
0,00 0 ,00 1 4 1 7  2 2 9 ,0 8 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

>юджет Ю ж ск о го  

ро д ск о го  п о сел ен и я
0,00 0 ,00 1 4 1 7  2 2 9 ,0 8 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

П р и о б р ет е н и е  

о б о р у д о в а н и я  д л я  

р е м о н т а  о б ъ е к т а  
в о д о с н а б ж ен и я  -  

А р т ск в а ж и н а  № 1 2  

Ю ж ск и й  р а й о н , д. 
Н еф ед о в о , ул . 

М о л о д еж н а я , д . 1- 

А. (с и ст е м а  

в о д о п о д го т о в к и  и 
о ч и ст к и )

Уп
ра
вл
сн
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ЦИ
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

>джетиые

;и гн о в ан и я

0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

ю д ж е т  Ю ж ск о го  

эо д ско го  п о сел ен и я

0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

Р еали зац и я
м е р о п р и я т и й  по
м о д е р н и зац и и
о б ъ ек т о в
к о м м у н а л ь н о й
и н ф р ас тр у к т у р ы

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X
Ад
ми
ни
ст
ра

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 8 105 763 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00



ци
и
Ю
же
ко
го
му
ни
цн
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е
а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 8 105 763 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
г о р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 4 0 5  288 ,16 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л астн о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 7 70 0  474 ,8 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

2
6

П р и о б р еге н и е  
м ат е р и ал о в  д л я  

р е м о н та  с и стем ы  
т е п л о с н а б ж е н и я - 

т еп л о в о й  сети , по 

ад р есу : г. Ю ж а, ул . 
С о в етская , 

П у ш ки н а , 
Л ер м о н то в а , 
Ш к о л ьн ы й  п р о езд , 

Т ек с ти л ь щ и к о в , 

Р ево л ю ц и и , п р о е зд  

С о в етски й , п р о е зд  

Г л у ш и ц ки й , 
К али н и н а , С ер о ва , 

О си п ен к о , 

Г о р ьк о го , 

С тад и о н н а я , 

Д ач н ая ,4 -я  
Р аб о ч ая .

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

2
7

П р и о б р ете н и е  
м ат е р и ал о в  д л я  

р е м о н та  с и стем ы  

в о д о с н а б ж ен и я  -  

А р т ези а н ск о й  
скв аж и н ы  № 1 2  по 

ад р есу : Ю ж ск и й  р- 

н, д . Н еф ед о в о , ул. 
М о л о д еж н ая  д . 1А

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

10
же
ко

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



го
му
ми
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

эд ж е тн ы е

с и гн о ва н и я
0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

>юджет Ю ж ск о го  

р о д с к о го  п о сел ен и я

0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Р еали зац и я

м е р о п р и я т и й  по

м о д е р н и зац и и

о б ъ ек т о в

к о м м у н а л ь н о й
и н ф р ас тр у к т у р ы

Уп
ра
вл
ен
не
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 5 871 84 7  12 0 ,00 0 ,00

щ ж е тн ы е

;и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 5 871 8 4 7 ,1 2 0 ,00 0 ,00

б л астн о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 5 578  2 5 4 ,7 6

ю д ж е т  Ю ж ск о го  

эо д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 2 9 3  5 9 2 ,3 6 0 ,00 0 ,00

П р и о б р ет е н и е  
м ат е р и ал о в  д л я  

р е м о н та  с и стем ы  

в о д о с н а б ж ен и я  -  

в о д о п р о в о д н ы х  

сетей  по а д р ес у : г. 

Ю ж а, ул . 
П у ш к и н а , 
К али н и н а , 

О с и п е н к о , 

С т а н д а р т н ы е  д о м а , 

Г о р ьк о го , Ч ап аев а , 

Т ел ьм а н а , 
Ф р и д р и х а  

Э н гел ьса , 
С т ан ц и о н н ая , 
С е р п -М о л о т ,

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
ми
ни
ст
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му

0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 4 7  2 0 7 ,5 9 0 ,00



В лад им  и р ск ая ,О д е  
сская,

С е ва с то п о л ь ск а я , 

пл. Л ен и н а , 
Д а ч н ая ,Д а ч а ,6 -я  

Р аб о ч ая ,4 -я  

Р а б о ч ая ,К у й б ы ш ев  

а ,п р о е зд  
С о в етски й , 

К расн ая , 
К о в р о в ск ая , 

Р ев о л ю ц и и , 
М е х а н и за то р о в , 

Ф у тб о л ь н ая , 

С ер о ва , Ч калова, 

м и ра , Ю ж н ая , 

С тад и о н н ая , 

Ч ехова, С у в о р о в а , 

К у ту зо ва, 
Ч ер н ы ш ев ско го , 

Ч ап аева , Н о в ая , 
И в ан о в ск ая , 

Д зер ж и н с к о го , 

В о к зал ьн ая , 

Л ен и н а , 

А р сен ьев ка ,

Г  ерц ен а, 
П р о го н н ая , 

С евер н ая , Л ес н а я , 
Ф р у н зе , П о л евая , 

М о ск о в ск ая , 

С о в етская , 
Т ек с ти л ь щ и к о в , 

Ч е р н я х о в с к о го , 
Б азар н ая , П р о езд  

Г л у ш и ц ки й , 

п р о е зд  Ш к о л ьн ы й

ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на

б ю д ж етн ы е

а сси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 4 7  2 0 7 ,5 9 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 4 7  2 0 7 ,5 9 0 ,0 0

2 .О с н о в н о е  м ер о п р и я т и е  

« О р ган и за ц и я  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и я  в о д о о т в ед е н и я »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 26 3 0 3 ,2 3 0 ,00

б ю д ж е тн ы е  а сс и гн о в ан и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 26  3 0 3 ,2 3 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 26  3 0 3 ,2 3 0 ,0 0

2

1

П р и о б р ет е н и е  
м ате р и ал о в  д л я  
р е м о н т а  с и стем ы  
во д о о тв ед ен и я - 
к ан ал и зац и о н н ы х  
сетей  по ад р есу : г. 
Ю ж а, ул. 
Т ек сти л ьщ и ко в , 
С о в етская , Р ечн ая , 
п р о е зд  С о в ет с к и й , 
п р о е зд  
Г луш иц ки й , 
А р с ен ье в к а

Уп
рав
л е н

не
ЖК
X

Ад
м и н

нет
рац
ИИ

Ю
ЖСК

ого
мун
ици
п а л

ьно
го

рай
она

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 2 6  3 0 3 ,2 3 0 ,00

б ю д ж е тн ы е

асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 26 303 ,23 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о го  

го р о д ск о го
0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 26  303 ,23 0 ,00



п о сел ен и я

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить 
в новой редакции:
Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.
2020 год - 15 845 991,01 руб.
2021 год - 14 680 205,14 руб.
2022 год-20 380 177,01 руб.
2023 год - 17 750 623,43руб.;
2024 год - 13 072 048,34 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;
2020 год - 15 845 991,01 руб.
2021 год - 14 680 205,14 руб.
2022 год-20 380 177,01 руб.
2023 год - 17 750 623,43 руб.
2024 год- 13 072 048,34 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Руб.
Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к

р е с у р с н о г о
о б е с п е ч е н и я

И сп

о л н

и т е
л ь

2 018

год
201 9

год

2 0 2 0

го д

2021

год

2 0 2 2

год

2 0 2 3
го д

2 0 2 4

год

зд п р о гр ам м а, всего

12 2 7 8 3 1 8 ,7 9 13 996  4 3 0 ,6 7 15 8 4 5  991 ,01 14 6 8 0  205 ,1 4 2 0  38 0  177,01 17 75 0  6 2 3 ,4 3 13 07 2  048 ,3 4

эд ж етн ы е  асс и гн о в ан и я
12 278  318 ,79 13 996  4 3 0 ,6 7 15 845 991,01 14 6 8 0  205 ,1 4 2 0  380  177,01 17 75 0  62 3 ,4 3 13 07 2  048 ,3 4

п о д ж ег  Ю ж ск о го  
р о д с к о го  п о сел ен и я 12 278 318 ,79 13 996  430 ,6 7 15 845 991,01 14 6 8 0  205 ,14 2 0  3 8 0  177,01 17 75 0  623 ,43 13 072  048 ,3 4
О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

С о зд а н и е  к о м ф о р т н ы х  

л о в и й  д л я  п р о ж и в а н и я  

с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

р о д с к о г о  п о с е л е н и я »

12 2 7 8 3 1 8 ,7 9 13 99 6  4 3 0 ,6 7 15 84 5  991 ,01 14 6 8 0  205 ,14 2 0  38 0  177,01 17 75 0  6 2 3 ,4 3 13 072  048 ,3 4

ю д ж е т н ы е
с и г н о в а н и я 12 278  318 ,79 13 996 430 ,6 7 15 845 991,01 14 6 8 0  20 5 ,1 4 20  38 0  177,01 17 75 0  623 ,43 13 0 72  048 ,34

ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
р о д с к о г о  п о с е л е н и я 12 278  318 ,79 13 996  4 3 0 ,6 7 15 845 991,01 14 6 8 0  2 0 5 ,1 4 2 0  38 0  177,01 17 75 0  623 ,43 13 072  048 ,34

М е р о п р и я т и я
п о  с о д е р ж а н и ю
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я ,  а
т а к ж е
п р о е к т и р о в а н и

А  дм  и 
н истра 

имя 
Кижск­

ого  
м унни  
мпаль 
ного 

район

2 141 574 ,28 4 171 4 5 6 ,8 9 3 87 4  191 ,55 2 4 7 6  2 8 1 ,4 7 2 928  515 ,2 8 2 23 5  9 4 8 ,7 9 3 421 5 6 0 ,1 6



ю , созданию ,
реконструкции ,
капитальном у
ремонту,
рем онту  и
содерж ан и ю
объектов
благоустрой ств
а

а в 
лице 
М К У  

« У п р а  
влени 

е
городе

кого
хозяй с

т в а »

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 515,28 2 235 948,79 3 421 560 ,1(

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 515,28 2 425 948,79 3 421 560,11

1

2

М ероприятия
по озелен ен и ю
терри тори и
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн ог

о рай он а

А д  ми 
нистра 

ция 
Ю ж ск  

ого  
м у ниц 
ипаль 
ного 

район 
а в 

лице 
М К У  

« У п р а  
влени 

с
городе

кого
хозяйс

тва»

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 681 117,72 1 857 770,12 1 757 770,1:

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 681 117,72 1 857 770,12 1 757 770,1:

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 681 117,72 1 857 770,12 1 757 770,1:

1

3

М ероприятия
по ул и чн ом у

освещ ен ию
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн ог
о района

А  дм  и
нистра
ция
Ю ж с к
ого
м униц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяй с
тв а » ;
А дм н

нистра
ция

Ю ж ск
ого

м уни ц
ипаль
ного

район
а

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 1 200 000,00 450 000,00

- бю дж етн ы е 
асси гн ован и я

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 1 200 000,00 450 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 1 200 000,00 450 000,00

- бю дж етн ы е 
асси гн ован и я

А дм н
нистра
ция
Ю ж с к
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяй с
тва»

5 552 476,69
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

5 552 476,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

А д  ми
нистра
ция
Ю ж ск
о го
мунмц
нпаль
ного
район
а

40 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М од ерн и зац и я
систем
ул и чн ого
освещ ен ия
Ю ж ского
городского
поселения

А дм и  
нистра 

имя 
Ю ж ск  

ого  
му НИЦ 
ипаль 
ного  

район 
а в 

лице 
М К У  

« У п р а  
влсни 

е
городе

кого
хозяП с

тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  

поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П рочие 
м ероп ри яти я  в 
области  
б л агоустрой ств  
а

А дм и  
нистра 

ция 
Ю ж ск  

ого 
м унии  
нпаль 
ного 

район 
а 8 

лице 
М К У  

« У п р а  
влени 

е
городе

кого
хозяй с

тва»

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 142 242,06 142 242,06

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 142 242,06 142 242,06

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 142 242,06 142 242,06

Р екульти вац и я 
свалки  тв ерд ы х  
бы товы х  
отход ов

А дм и  
нистра 

иия 
Ю ж ск  

ого 
м унии  
нпаль 
ного 

район 
а в 

лице 
М К У  

« У п р а  
влени 

е
городе

кого
хозяй с

тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

эдж етны е
си гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

>юджет
ж ского
родского
селения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р екульти вац и я 
свалки  тверд ы х  
бы товы х  
отходов

У пр ав
ленне
Ж К Х
А дм и

нистра
ими

Ю ж с к
ого

м униц
ипаль
ного

район
а

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

)дж етн ы е
сигнования

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

■юджет
ж ского
родского
селения

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

Р азработка 
ди зай н  -

А дм и
нистра

иия
Ю ж ск

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 525 000,00 525 000,00



п роектов по
б л агоустрой ств
у терри тори й  в
Ю ж ском
городском
п оселении

ОГО 

м уни ц  
и паль 
ного 

район 
а в 

лице 
М К У  

« У п р а  
влени 

е
городе

кого
хозяи с

тв а»

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 525 000,00 525 000,0(

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 525 000,00 525 000,0(

1

8

Р азработка
проектно -
см етной
докум ен тац и и ,
составлен и е
проектны х и
локальн ы х
см ет, п роверка
достоверн ости

оп ределен и я
см етной
стои м ости
объектов с
вы дачей
закл ю ч ен и я в
сф ере
благоустрой ств

а

А дм и
нистра
ция
Ю ж ск
ого
м уни ц
и лаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяис
тва»

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,0(

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

1

9

В ы полнение 
раб от  по 
уборке
н есан кц и он и ро  
ванной свалки  
на терри тори и  
Ю ж ского  

городского  
поселения, по 
п редставлен и ю  
П рокуратуры  
Ю ж ского  
рай он а от 
11.09.2019 №  

2-766в-19

А дм и  
нистра 

ция 
Ю ж с к  

ого  
м уни ц  
ииаль 
ного 

район 
а в 

лице 
М К У  

« У п р а  
влени 

е
городе

кого
хозяи с

тва»

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  

городского

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



поселения

В ы п олн ен и е 
р аб от  по 

д ем он таж у  
о стан овоч н ого  
п ави льон а и 
его  дал ьн ей ш ая 

устан о вк а  по 
новом у адресу

А дм и
нистра
имя
Ю ж ск
ого
мунми
нпаль
мою
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П роект
б л агоустрой ств

а
общ ествен н ы х  
п ростран ств  г. 
Ю жи

А дм и
нистра
иия
Ю ж ск
о го
м униц
нпаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хоэяйс
тва»

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

С о д ерж ан и е и 
рем он т
н ец ен трали зова
иных
источн и ков
вод осн абж ен и я

У пр ав
ленис
Ж К Х
А дм и
нистра
пни
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 230 803,00 230 803,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 230 803,00 230 803,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 230 803,00 230 803,00

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
разраб отке 
тран ш еи  с 
п оследую щ и м  
м онтаж ом  

тр у б о п р о во д а  и 
колодц ев  на 
площ ади  
Л ен и н а  в 
г .Ю ж а

А дм и
нистра
ция
Ю ж с к
ого
м униц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяй с
тва»

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
4

П ри обретен и е 
то варов  и 
оказание у сл у г  
по орган и зац и и  
канала связи  
для систем ы  
ви д еон аблю ден  
ия на
терри тори и  
Ю ж ского  
городского  
поселения (в 
рам ках
п одп рограм м ы  
«Б лагоустрой с 
тво  и
озелен ен и е
Ю ж ского
городского
п оселения»

А д м и
ннстра
ция
Ю ж с к
ого
м уннц
и паль
ного
район
а в
лице
М К У
« У л р а
влени
е
городе
кого
хозяи с
тва»

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 0,00 0,00

- бю дж етн ы е 
асси гн ован и я

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 0,00 0,00

1

1
5

Р ем онт 
воздуш ной  
ли н и и  В Л -0 ,4  
кВ по ул .Д ача , 
В Л -0,23 кВ по 
ул .Р ечная, 
ул .С оветски й  
пр. в г .Ю ж а

А дм и
ннстра
ция
Ю ж ск
ого
м униц
ппаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяис
тва»

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

1

1
6

Л и кви дац и я 
н есан кц и он и ро  
ванны х свалок

А дм и
ннстра
ция
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого

0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 200 000,00 200 000,01



хозяй с
тва»

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 200 000,00 200 000,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 200 000,00 200 000,00

М ероп ри яти я
по ули чн ом у
освещ ен и ю

Ю ж ского
городского
п оселения

Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о г
о рай он а

А д  ми
нистра
имя
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
кого
район
а в
лине
М К У
« У п р а
влепи
е
городе
кого
хозяй с
тва»

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

В ы п олн ен и е 
проектны х 
р аб о т  по 

орган и зац и и  

ул и чн ого  
освещ ен ия по 
адресу: г .Ю ж а, 
у л .К у й б ы ш ева  
(в соответстви и  
с реш ением  
Ю ж ского  
рай он н ого  суд а 
по делу  №  2- 
152/2018)

А дм и
нистра
ция
Ю ж ск
ого
м униц
ипаль
н аго
район
а в
лице
N fK y
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяй с
тва»

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

П ред оставлен и  
е водного  
об ъ екта  в 
п ользован и е с 
целью  
разм ещ ен и я 
д ек орати в н ы х

А дм и
нистра
ция
Ю ж с к
ого
м униц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00



элем ентов 
благоустрой ств  
а (п л а в у ч и е  
пирсы  3 ш т.)

влени
е
городе
кого
хозяис
тва»

бю дж етн ы е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

1

2
0

П роверка 
д о стоверн ости  
оп ределен и я 

см етной 
стоим ости  
объекта: 
К ом п лексн ого  
благоустрой ств  

а городского  
центра города 
Ю ж и. Э тап 
№ 2.
Т ерри тори я 
№ 4 (Г ородской  

сад  в городе 
Ю ж а с
при легаю щ ей
терри тори и
Н ародн ого
Д ом а
К ультуры  и ул. 
С оветская) с 
вы дачей 
заклю чен и я

А д  ми
нистра
цня
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяи с
тва»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 10 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1

2
1

В ы полнение
р аб о т  по
содерж ан и ю
терри тори й
общ его
пользован и я

м естного
значения
Ю ж ского

городского
поселения

Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн ог
о рай он а

Адмм
нистра
цня
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяи с
тв а »

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 3 435  987 ,38 3 511 6 6 0 ,0 0 0 ,00

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 3 511 660,00 0,00



- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 3 511 660,00 0,00

В ы п олн ен и е
р аб о т  по
техн и ч еск о м у
о бсл уж и ван и ю
ул и чн ого
освещ ен ия
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о г
о рай он а

А дм и
нмстра
имя
Ю ж с к
ого
мунмц
мпаль
н его
район
а в
лице
М К У
« У п р а
вленм
е
городе
кого
хозяис
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 900 000,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 900 000,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 900 000,00

М ероп ри яти я,
св язан н ы е с
разм ещ ен и ем
свети л ьн и ков

ул и чн ого

освещ ен и я  и
узл ов  у чета
эл ек троэн ерги и
на объектах
эл ек тр о сетево г

о хозяй ства , не
явл яю щ и хся
со б ствен н ость
ю Ю ж ского
городского
п оселения
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн о г
о рай он а

А дм и
ннсгра
ция
Ю ж ск
о го
м униц
нпаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяи с
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 650 000,00 650 000,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 650 000,00 650 000,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 650 000,00 650 000,00

О рган и заци я
оплаты
эл ек тросн аб ж е

ния ул и чн ого
освещ ен ия
Ю ж ского
городского
поселен и я
Ю ж ского

А дм и
нистра
ция
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
ного
раной
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяи с

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 4 300 000,00 4 300 000,00



м ун и ц и п ал ьн ог 
о рай он а

тва»

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 4 300 000,00 4 300 000,(

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 4 300 000,00 4 300 000,(

1

2
S

С трои тел ьство
двух
н ец ен трали зова
иных
и сточников 
водосн абж ен и я 
ул .4 -Р абоч ая  у 

д ом а № 5; ул. 
Б рю хан ова у 
д ом а № 5А , г. 

Ю ж а

У пр ав
лемме
Ж К Х
А лм н
ннстра
ими
Ю ж с к
ого
мунм ц
нпаль
ного
район
а

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,0(

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00

1

2
6

В ы полнение
р аб от по
установке,
украш ен и ю ,
подклю чен и ю
Н овогодней
ели и
и нсталляций , 
их сод ерж ан и е 
на

общ ествен н ой  
терри тори и  
площ ади 
Л ен и н а г. Ю ж а

А л м н
ннстра
имя
Ю ж ск
ого
мунм ц
нпаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
вленм
с
городе
кого
хозямс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

1

2
7

В ы полнение 
р аб от  по 
дем он таж у  
Н овогодн ей  
ели и
и н сталляц и й  на 

общ ествен н ой  
терри тори и  
площ ади 
Л ен и н а г. Ю ж а

А лм н
ннстра
имя
Ю ж с к
ого
мунм ц
нпаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
вленм
е
городе
кого
хозям с
тва»

0,00 0,00 0,00 '  0,00 86 000,00 0,00 0,00



бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

С трои тел ьство  
ли н и и  

ул и чн ого  
освещ ен ия по 

адресу: 
И ван овская  
область , г. 

Ю ж а, ул. 

К уй б ы ш ева (от  
п ересечен и я с 
ул . Г луш и ц ки й  
п роезд  до  ул. 
Д ач н ая  в 
соответстви и  с 
Реш ением  суда 
№ 2 -1 5 2 /2 0 1 8  
о т  29 .0 3 .2 0 1 8 )

А дм и
н истра
иия
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а а
лице
М К У
« У п р а
влеки
е
городе
кого
хозяй с
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

697 459,60

М ероп ри яти я
по

к ом п лексн ом у
сод ерж ан и ю
общ ествен н ы х
терри тори й
Ю ж ского
городского
п оселения

А дм и
нистра
ция
Ю ж ск
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
вленн
е
городе
кого
хозяй с
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 190 000,00 0,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 190 000,00 0,00

- б ю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 190 000,00 0,00

В ы п олн ен и е 
р аб о т  по 
п лан и ровке 
о бщ ествен н ой  
терри то р и и  для 
разм ещ ен и я 
п осадочн ой  
п лощ адки  для 
вертол ета  для 
целей  ок азан и я 
св оеврем ен н ой

А дм и
нистра
иия
Ю ж с к
ого
м уни ц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
« У п р а
влени
е
городе
кого
хозяй с
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00



экстрен н ой
м еди ци н ской

пом ощ и
н аселению

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

1.4.В подпрограмме «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Южского городского поселения» являющейся 
приложением 7 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела «Паспорт подпрограммы» изложить в
новой редакции:

Объемы ресурсного

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  272 232,33 руб.;
2019 год-441 056,00 руб.;
2020 год -  302 231,00 руб.;
2021 год -  255 000,00 руб.;
2022 год -  783 993,81 руб.;
2023 год -  384 000,00 руб.;
2024 год -  384 000,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-272 232,33 руб.;
2019 год - 441 056,00 руб.;
2020 год - 302 231,00 руб.;

обеспечения 2021 год -  255 000,00 руб.;
подпрограммы 2022 год -  213 999,69 руб.;

2023 год -  384 000,00 руб.;
2024 год-384  000,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год-569  994,12 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

руб.

№
п/
п

Н аим енование 
м ероприятия / 

источник 
ресурсного 

обеспечения

Исп
олн
ите
ль

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П одп рограм м а, всего: 272 232,33 441 056,00 302 231,00 255 000,00 783 993,81 384 000,00 384 000,00

бюджетные ассигнования 272 232,33 441 056,00 302 231,00 255 000,00 783 993,81 384 000,00 384 000,00
- бюджет Южского городского 272 232,33 441 056,00 302 231,00 255 000,00 213 999,69 384 000,00 384 000,00



п о сел ен и я
- о б л а ст н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 56 9  994 ,1 2 0 ,0 0 0 ,00

1. О сн овн ое  м ероп ри яти е 
«У п равл ен и е  и р асп оряж ен и е  

м ун и ц и п ал ьн ы м  
и м ущ еством »

191 133,33 141 500,00 106 000,00 195 000,00 127 000,00 124 000,00 124 000,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я 191 133,33 141 5 0 0 ,0 0

106 0 0 0 ,0 0 195 0 0 0 ,0 0 127 0 0 0 ,0 0 124 0 0 0 ,0 0 124 0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

191 133,33
141 5 0 0 ,0 0 106 0 0 0 ,0 0 195 0 0 0 ,0 0

127 0 0 0 ,0 0 124 0 0 0 .0 0 124 0 0 0 ,0 0
1.
1.

О ц ен ка
н ед ви ж и м ости

К У М
и

А дм и
нистра

цим
Ю ж ск

ОГО

мунми
нпаль
ного

район
а

0,00 23 500,00 25 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0 ,00 23 500 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 75 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
п оселения 0 ,00

23 50 0 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 75 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.
2.

О ценка
им ущ ества,
п ри зн ан ие прав и
регул и р о ван и е
отн ош ен и й  по
м ун и ц и п ал ьн ой
со б ствен н ости

К У М
И

А д м и

нистра
ции

Ю ж ск
ого

м уни ц
ипаль
ного

район
а

0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 25 000,00 25 000,00

б ю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 42 0 0 0 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0

б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
п оселения 0 ,00

0 ,00 0 ,00 0 ,00 42  0 0 0 ,0 0 25 0 0 0 ,0 0 25  0 0 0 ,0 0

1.3 О рган и заци я
п роведения
кад астровы х  раб от
в отн ош ен и и
зданий ,
сооруж ен и й ,
п ом ещ ен и й ,
объектов
н езаверш ен н ого
стр о и тел ьства

К У М
И

А дм и
нистра

ции
Ю ж ск

ого
м униц
ипаль
ного

район
а

105 800,00 118 000,00 72 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 105 80 0 ,0 0 118 0 0 0 ,0 0 72 0 0 0 ,0 0 90  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
городского
поселения 105 800 ,00

118 0 0 0 ,0 0 72 0 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0
0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.4 И зготовл ен и е
техн и ческ и х
планов и
техн и ческ и х
п асп ортов в
отн ош ен и и
объектов
к ап и тальн ого
стр о и тел ьства  и
и зготовл ен и е
актов
о б сл ед ован и я  для 
снятия с 
кад астрового  
уч ета  объ ектов  
к ап и тальн ого  
стр о и тел ьства

К У М
И

А дм и
нистра

иии
Ю ж ск

ого
м униц
ипаль
ного

район
а

0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 90 000,00 90 000,00

-бю д ж етн ы е 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



асси гн ован и я 0 ,0 0 8 5  0 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0

-бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
8 5  0 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0

1.5 О рган и заци я
п роведен и я р аб о т
по техн и ческ ой
и н вен тари зац и и  в
отн ош ен и и
зданий ,
сооруж ен и й ,
пом ещ ен и й ,
объектов
н езаверш ен н ого
строи тел ьства

К У М
и

Ад ми 
нметра 

ими 
Южск 

ого 
муннц 
мпаль 
ного 

район 
а

0,00 0,00 9 000,00 30 000,00 0,00 9 000,00 9 000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 0 ,0 0

0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0

-бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения 0 ,0 0

0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0

1.6 П асп орти зац ия 
у л и чн о-дорож н ой  
сети  г.Ю ж а 
(у л .Ф рун зе  -  
ул .А рсен ьевк а  -  
ул .С оветская  -  
у л .Ч ерн яховск ого  
-  с.Ю ж а)

К У М
И

Адми
ннстра

ими
Южск

ого
муниц
мпаль
ного

район
а

85 333,33 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

8 5  3 3 3 ,3 3
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения 8 5  3 3 3 ,3 3

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2. О сн овн ое м ероп ри яти е 
«У п равлен и е и р асп оряж ен и е 
зем ельн ы м и  ресурсам и »

66 099,00 96 056,00 27 900,00 60 000,00 57 000,00 60 000,00 60 000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 6 6  0 9 9 ,0 0 9 6  0 5 6 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 5 7  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

-бю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения 6 6  0 9 9 ,0 0 9 6  0 5 6 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 5 7  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

2.
1.

О рган и заци я 
проведения 
к адастровы х  р аб от  
и
государствен н ого  
кадастрового  
учета  зем ельн ы х  
участков

К У М
И

Адми 
нметра 

ими 
Южск 

ого 
мунми 
мпаль 
ного 

район 
а

66 099,00
9 6  0 5 6 ,0 0 27 900,00 60 000,00 57 000,00 60 000,00 60 000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 6 6  0 9 9 ,0 0

9 6  0 5 6 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 5 7  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

-бю д ж ет Ю ж ского
городского
п оселения

6 6  0 9 9 ,0 0 9 6  0 5 6 ,0 0 2 7  9 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 5 7  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

3. О сн овн ое м ероп ри яти е 
«В н есен и е и зм ен ен и й  в 
докум ен ты  тер ри тори ал ьн ого  
п лан и рован и я и 
град острои тельного  
зон и рован и я Ю ж ского  
городского  п оселения»

0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 2 0 3  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

0 ,0 0 2 0 3  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



3.
1.

О рган и заци я 
п роведен и я раб от  
по вн есен и ю  
и зм ен ен и й  в 
докум ен ты  
тер р и то р и ал ьн о го  
п лан и рован и я  и 
град острои тельной  
о
зон и рован и я
Ю ж ского
городского
поселен и я

К У М
и

А д  ми 
нистра 

цин 
Ю ж ск  

ого 
му НИЦ 
ипаль 
кого  

район
а

0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00
203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 203 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. О сн овн ое м ероп ри яти е 
« Р азраб отк а  и внесение 
изм ен ен и й  в докум ен ты  
тер р и то р и ал ьн о го  
п л ан и рован и я и 
гр ад острои тел ьн ого  
зон и рован и я  Ю ж ского  
городского  поселен и я»

0,00 0,00 168 331,00 0,00 599 993,81 200 000,00 200 000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 168 331,00 0,00 599 993,81 200 000,00 200 000,00

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения

0,00 0,00 168 331,00 0,00 29 999,69 200 000,00 200 000,00

- обл астн ой  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 569 994,12 0,00 0,00

4.
1.

О рган и зац и я  
п роведен и я р аб от  
по вн есен и ю  
и зм ен ен и й  в 
докум ен ты  
тер р и то р и ал ьн о го  
п л ан и рован и я и 
град остр о и тел ьн о г  
о
зон и рован и я
Ю ж ского
городского
поселен и я

К У М
И

Л дм и
нистра

ции
Ю ж ск

ого
м унии
ипаль
ного

район
а

0,00 0,00 60 000,00 0,00
0,00 100 000,00 100 000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00
0,00 60 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

4.
2. Р азработка карт 

для устан овл ен и я  
гран и ц  Ю ж ского  
городского  
п оселения

К У М
И

А  дм и 
нистра 

ции 
Ю ж ск  

ого 
м униц  
ипаль 
ного 

район 
а

0,00 0,00
108 331,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

-бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 108 331,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00



- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00

0,00 108 331,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

4.
3.

П одготовка
п роектов вн есен и я
изм ен ен и й  в
докум ен ты
тер ри тори ал ьн ого
план и рован и я,
правила
зем л еп ол ьзован и я  
и застрой ки

К У М
и

А дм и
нистра

ими
Ю ж ск

ого
м унн и
нпаль
мого

район
а

0,00 0,00 0,00
0,00 599 993,81 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 599 993,81 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0,00
0,00 0,00 0,00 29 999,69 0,00 0,00

- областн ой  
бю д ж ет 0,00

0,00 0,00 0,00
569 994,12 0,00 0,00

5. О сн овн ое м ероп ри яти е 
«О рган и заци я 
град острои тельного  
п роекти рован и я Ю ж ского  
городского  п оселения 
Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн ого  
района»

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

15 000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

15 000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

5.1. Р азработка
м естны х
н орм ативов
град острои тел ьн ое
о п роекти рован и я
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн ого
рай он а

К У М
И

А д м и  

нмстра 
ими 

Ю ж ск  
ого 

м унн ц  
и паль 
ного  

район 
а

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник» Южского городского поселения» и разместить в



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Южского муниципального района.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


